
MUNICÍPIO D E LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Gabine te Prefeito M unicipal 

 
     PORTARIA Nº 232/2011 

 
O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base 
nas Leis Municipais de números 073/2002 e 074/2002 e 
ainda, conforme o disposto no Edital de Concurso 
Público Municipal de n.º 001/2011; 

 
     RESOLVE: 
 
     Nomear a Comissão Especial do Concurso Público 
Municipal de n.º 001/2011, a ser integrada pelos seguintes membros: 
 
NOME SECRETARIA QUALIFICAÇÃO 
1- Antonio Carlos Santos Vainer Secretaria Municipal de 

Administração 
Presidente 

2- José Valdeci Gomes da Silva Diretoria Jurídica Membro 
3- Edicléia Pastori Nunes Secretaria Municipal de Educação 

e Cultura 
Membro 

4- Josiéle Oleinik Neri Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura 

Membro 

5- Marinilce Mariano Dobbins Secretaria Municipal de Saúde Membro 
6- Lilian Ana Bortoluzzi Secretaria Municipal de Saúde Membro 
7- Antonio Valdomiro Nitz Secretaria Municipal de Viação Membro 
8- Marlene Monich Secretaria Municipal de Obras e 

Urbanismo 
Membro 

9- Gilson Ferreira Cella Secretaria Municipal de Finanças 
e Orçamento 

Membro 

 
     A referida Comissão sob a presidência do primeiro, 
ficará responsável pela organização, operacionalização e fiscalização do Concurso Público 
Municipal de n.º 001/2011 para provimento de Cargos Efetivos do Quadro de Servidores 
Públicos do Município de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
     Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
     Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Laranjeiras do 
Sul-PR, 19 de Setembro de 2011. 
 
 
 
 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


